

Nota van Inlichtingen

Europese Aanbesteding
Raamovereenkomst Levering PVC rioleringsmateriaal
I&A-nummer: I&A_2021-0059

Datum: 20 mei 2021



Nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Inhoud	Verhouding prijs-kwaliteit	Wat is de verhouding prijs-kwaliteit t.o.v. elkaar? Hoeveel % gaat naar kwaliteit en hoeveel % naar prijs?	Zie paragraaf 1.5 van de Offerteaanvraag voor de jaarlijkse (gemiddelde) omzet, gebaseerd op omzetgegevens uit de periode 2017 - 2020 en zie paragraaf 6.2.3 voor de kwalitatieve waarde (maximaal te behalen fictieve korting voor de uitwerking van het criterium 'Kwaliteit'). Er is geen sprake van een procentuele verdeling. De beoordelingsmethodiek betreft 'Gunning op waarde', zie o.a. paragraaf 6.2.3 van de Offerteaanvraag.
2	Inschrijffase	Inhoud	Huidige contractant	Wie is uw huidige leverancier/contractant voor deze productgroepen?	De Aanbestedende Dienst acht deze vraag niet relevant voor de onderhavige aanbesteding.
3	Inschrijffase	Inhoud	Beoordelingsteam	Wie zitten er in het beoordelingsteam en met hoeveel?	Zie paragraaf 6.2.1, het beoordelingsteam bestaat uit drie materiedeskundigen en een procesbegeleider c.q. voorzitter.
4	Inschrijffase	Inhoud	Contractduur pagina 6 Offerteaanvraag	U schrijft dat de Raamovereenkomst wordt aangegaan voor twee jaar. De einddatum staat echter op 1 jaar (12 juli 2022). Wat is juist? Is de totale contractduur 4 jaar of 5 jaar?	De Raamovereenkomst die bij een eventuele Gunning wordt aangegaan geldt voor één (1) jaar en heeft als gewenste ingangsdatum 12 juli 2021 en eindigend op 12 juli 2022. Deze looptijd kan drie keer met (telkens) één jaar door de Opdrachtgever worden verlengd. De maximale looptijd van de Raamovereenkomst betreft 4 jaar.
5	Inschrijffase	Juridisch	ARIV artikel 11	Gaat aanbestedende dienst akkoord met facturatie vindt plaats na versturen van goederen?	Niet akkoord. De facturatie geschiedt pas na levering en als de Opdrachtgever in het bezit is van de vrachtbrieven.
6	Inschrijffase	Inhoud	Prijzen	Omdat leverancier niet de producent is van de onderhavige artikelen en daardoor afhankelijk is van de prijsstelling van haar toeleveranciers, vragen we u of u akkoord gaat met prijsaanpassingen per kwartaal? Indien u niet akkoord gaat, kunt u (uitgebreid) motiveren waarom niet?	Niet akkoord. De Aanbestedende Dienst wenst de prijzen voor een redelijke periode van 1 jaar vast te stellen, na deze periode vindt prijsindexering plaats conform het Programma van Eisen.
7	Inschrijffase	Inhoud	Inhoud	Is het mogelijk een niet-beveiligd Excel prijzenblad mee te sturen zodat wij deze intern kunnen gebruiken voor de calculatie? De regel blijft dat het beveiligde document moet worden ingediend?	Het excel-bestand is reeds geschikt voor (interne) calculaties. Prijzen kunnen worden verwerkt in het beschikbaar gesteld bestand. Niet-beveiligde bestanden worden niet vrijgegeven. Zie tevens het antwoord op vraag 15, betreft een herziening van het Inschrijvingsformulier.
8	Inschrijffase	Juridisch	Raamovereenkomst artikel 2.2.	De Koper is gerechtigd om de Raamovereenkomst te verlengen of niet. Kunt u hieraan toevoegen dat ook Leverancier gerechtigd is een verlenging te weigeren, m.a.w. het artikel wederkerig maken? Indien niet, kunt u motiveren waarom niet?	Akkoord, indien hiertoe zwaarwegende en aantoonbare redenen voor zijn. De leverancier (Opdrachtnemer) dient dit uiterlijk drie maanden voor afloop van de Raamovereenkomst schriftelijk aan de Opdrachtgever kenbaar te maken.
9	Inschrijffase	Juridisch	ARIV art 15	Grondstoffentekort wordt hierin benoemd als geen overmacht. Verzoek om grondstoffentekort op te nemen als punt voor overmacht aangezien het een aanbesteding met een leververplichting betreft. Indien u niet akkoord kunt gaan, kunt u motiveren waarom niet?	Niet akkoord de ARIV blijven van kracht. De leverbetrouwbaarheid is primair een verantwoordelijkheid van de Opdrachtnemer.
10	Inschrijffase	Juridisch	ROK art 4 /PvE	Prijsvastheid kunnen wij niet mee akkoord gaan omdat wij afhankelijk zijn van de brutoprijsstelling van onze toeleveranciers. Gaat aanbestedende dienst akkoord met onderstaande tekst? "Leverancier behoudt zich het recht voor haar prijzen minimaal een maal per kwartaal aan te passen. Dit met uitzondering van dagprijsgevoelige artikelen in relatie tot grondstoffen als koper, zink, titanium, goud, etc. Deze opsomming van grondstoffen is niet uitputtend bedoeld. Leverancier behoudt zich nadrukkelijk het recht voor de prijzen van deze artikelen te allen tijde aan te passen."	Niet akkoord.

11	Inschrijffase	Juridisch	ARIV Artikel 3.2	Een fatale termijn is in onze branche ongebruikelijk. Is aanbestedende dienst bereid om onderstaande tekst over te nemen? 'een tussen koper en leverancier overeengekomen termijn is nimmer, tenzij schriftelijk anders is overeengekomen, een fatale termijn. Alvorens verzuim zal intreden vanwege een overschrijding van een overeengekomen termijn, zal een schriftelijke ingebrekestelling met redelijke nakoming verstrekt worden.	Niet akkoord.
12	Inschrijffase	Inhoud	Raamovereenkomst 2.4	U geeft aan bij leveringen die niet binnen de overeenkomen dan wel verlengde termijn zijn verricht, direct een boete verschuldigd is van 0,1% per dag. Inschrijver snapt dat u vertragingen wil voorkomen maar direct een boete is wel uitzonderlijk. Kunt u dit wellicht aanpassen dat dit na bijvoorbeeld drie keer te laat, gebeurt? Indien u niet akkoord gaat, kunt u toelichten wat uw achterliggende gedachte hiervan is?	Niet akkoord. Zoals u reeds stelt is het van belang om vertragingen in leveringen te voorkomen. Immers zijn deze leveringen nodig voor projecten (werkzaamheden) die worden uitgevoerd namens de gemeenten. Deze projecten dienen tijdig te worden gerealiseerd.
13	Inschrijffase	Inhoud	invul bijlage 2 701 en 702	Kunt u de eisen aan de kolk aanpassen ? Filter Positie: boven zandvang Open oppervlak: 30.000 mm² Alle kolken voorzien van stankslot van mineraal gevuld PP kleur groen Hoogte: 150 mm (H waterslot: 45 mm) Kolkkop: Type: SK-kop Afmeting: 350 x 350 mm Materiaal: nodulair gietijzer EN GJS 500-7 Met antislipprofiel (h = 2,2 mm) Versmalde sleuf, fiets- en rolstoel veilige uitvoering standaard met vergrendeling	Niet akkoord.
14	Inschrijffase	Inhoud	invul bijlage 2 nummer 701 en 702	Kolken zijn tegenwoordig standaard verkeersklasse C250 dat is beter dan verkeersklasse B of de ouderwetse omschrijving "klasse Y" Wilt u dit aanpassen ? Daarnaast zijn onderbakken verkrijgbaar van gerecycled PP, lage MKI waarde . Wilt u dit aanpassen ? Straatkolk koppen kunnen voorzien zijn van een antislip profiel. Wenst u dit ook ? 45 liter zandvang is mogelijk bij een hoogte van maximaal 82 cm, minder graafwerk dus, wilt u dit zo omschrijven ? Het filter kan zelfreinigend zijn; en 360 graden, dat is onderhoudsvriendelijk : wilt u dit zo omschrijven ?	Klasse Y wordt aangepast in verkeersklasse C250. Gerecycled PP wordt niet voorgeschreven en blijft zo, maar is wel toegestaan mits aan de certificering wordt voldaan. Antislip profiel: De Opdrachtgever heeft hier geen behoefte aan. Zandvang en filter: uitvraag hieromtrent blijft gehandhaafd c.q. wordt niet aangepast.
15	Inschrijffase	Inhoud	invul bijlage 2 404070 knevelinlaat	een knevelinlaat 500x125 bestaat niet. Kunt u dit aanpassen naar 500x160 ??	Is aangepast naar 500 x 160. U dient voor uw inschrijving gebruik te maken van het herziene Inschrijvingsformulier: 210520 Invulbijlage 2_Inschrijvingsformulier_HERZIEN
16	Inschrijffase	Inhoud	invul bijlage 2 101030	Buis 200mm is bij ons uitsluitend zonder aangevormde mof. Hier zijn losse steekmoffen voor verkrijgbaar. Staat u dit toe?	Dit is toegestaan.
17	Inschrijffase	Inhoud	PVE 6.9	U stelt voor om prijzen te indexeren conform CROW, daarmee moeten prijzen voor een jaar vast staan. In de huidige gronstof situatie is dit niet houdbaar en zouden wij prijzen willen herzien op basis van actuele grondstof situaties. Kunnen wij een index afspreken die hiermee rekening houdt ? Bijvoorbeeld PIE-web of KI web ?	Zie antwoord op vraag 6.
18	Inschrijffase	Inhoud	PVE 6.5	U stelt hier een incidentele onderbelading. Dit is niet meetbaar, kunnen wij bij betellingen < 1000 euro een toeslag rekenen van 75 euro ? Hiermee zijn de kosten van een onderbeladen transport beweging in ieder geval gedekt. Bovendien is het beter voor het milieu en de leverancier heeft hier weinig invloed op als iemand een kleine bestelling afroept.	Incidenteel zijn bij onderbelading de kosten door te belasten aan de Opdrachtgever o.b.v. marktconformiteit voor transport, dit is echter niet preferent.

19	Inschrijffase	Inhoud	PVE 4.5 logistiek en administratie	U vraagt franco gelost terwijl er vaak een kraan op locatie aanwezig is. Dit bespaart veel brandstof indien wij geen loskraan mee hoeven te nemen. Bent u akkoord met een meerprijs bij het lossen door de leverancier ? Wilt u daarnaast franco leveringen vanaf 1000 euro toestaan waardoor kleine onvolledige vrachten beperkt worden en het milieu gespaard ?	Niet akkoord.
20	Inschrijffase	Inhoud	PVE 3.11 puthoogtes	Bedoelt u hiermee dat de puthoogte op elke gewenste hoogte te bestellen moet zijn ? (Sommige putten hebben een minimale hoogte productietechnisch gezien) Kunt u deze eis aanpassen ?	Opdrachtgever bestelt de minimale puthoogte of de hoogten die te bestellen zijn binnen het gamma van de leverancier.
21	Inschrijffase	Inhoud	PVE 3.10 Stroomprofiel	Wat bedoelt u met een stroomprofiel ? Bedoelt u als omschreven in BRL2017 en dezelfde diameter als de aanluitende buis ? Onze putten hebben standaard stroomprofiel, bij bezinkputten laten we het stroomprofiel uiteraard weg. Kunt u dit iets specifieker omschrijven ?	Nee, dit wordt niet nader omschreven. In dit kader wordt verwezen naar de BRL2017.
22	Inschrijffase	Inhoud	PVE 3.7 manchetten: SBR of NBR	het is in onze branche niet gebruikelijk om 2 verschillende manchetten van verschillende materialen te voeren. SBR, NBR of EPDM worden allemaal toegepast al naar gelang productiemethode en toepassing. Een garantie op waterdichtheid is functioneel en de kwaliteit moet volgens de BRL zijn. Wilt u dit aanpassen ?	Er wordt in PVE 3.7 gesteld " ook ringen van NBR kunnen worden geleverd". Er wordt niet geëist dat 2 manchetten van verschillende materialen worden gevoerd.